1565 « D. - Utrum, ad normam canonis 1565, § 1, pars ratione contractus conveniri possit coram Ordinario loci, in quo contractus initus est vel adimpleri debet, etiamsi e loco discesserit.

R. - Negative, salvo praescripto § 2 citati canonis ». C. I., 14 Iulii 1922¹.

1572 « D. - Utrum in controversia, quae ad normam can. 1572, § 2 dirimenda defertur ad dioecesanum tribunal, Episcopus convenire tantum, an etiam conveniri possit.

Can. 1557. — 1) *A. A. S.*, XV, 296. — 2) *A. A. S.*, XV, 296. *S. R. Rotae decisiones seu sententiae*, XV, 82 et sqs. — 3) *A. A. S.*, XXIX, 49; *Periodica*, XXVI, 225; *Apolinaris*, X, 7.

Can. 1565. — 1) *A. A. S.*, XIV, 529; *Periodica*, XI, 166; *Ius Pontificium*, 1922, 125.

R. - Negative ad primam partem, affirmative ad secundam ». C. I., 29 Aprilis 1940¹.

1573 Cum incertum esset utrum Vicarii Apostolici Officialem ad normam can. 1573 nominare possent aut deberent, re ad Romanum Pontificem proposita, ipse, in audientia 7 Aprilis 1927, facultatem nominandi Officialem ad normam canonis 1573 concedere dignatus est. S. C. de Propaganda Fide, 7 Aprilis 1927¹.

1574 1. - S. C. Concilii, 14 Decembris 1918, ad dubia: « I. An consuetudo per 170 annos usitata, qua in tribunalibus dioecesis Wratislaviensis admittuntur iurisperiti laici cum voto deliberativo in causis matrimonialibus et contentiosis, exclusis semper criminalibus, legitima dici et deinceps tolerari possit; II. An in futurum laici homines, in iure et in canonibus periti, in iudiciis ecclesiasticis admitti possint tamquam auditores ad causas instruendas, praeter criminales, vel tamquam assessores cum voto consultivo in iis causis, quae aliquo modo connexae sunt cum legibus civilibus ». Respondit: « Negative ad utrumque »¹.

2. - « D. - An Officialis, cum potestate ordinaria iudicandi et absque ulla causarum reservatione ad normam canonis 1573, § 1 et 2 electus, constituere possit tribunal collegiale, vocando per turnum iudices synodales iuxta canonem 1574 nominatos.

R. - Affirmative, nisi Episcopus aliter in singulis casibus statuatur ». C. I., 28 Iulii 1932².

1581 S. C. Concilii, 14 Decembris 1918, declaravit admitti non posse consuetudinem etiam centenariam qua laici ut iudices aut auditores in tribunalibus ecclesiasticis sedeant (Vide can. 1574).

1587 Defensor vinculi requiritur in causis matrimonii rati et non consummati. S. C. de Sacramentis, 7 Maii 1923, n. 27¹.

1588 Signatura Apostolica, sua decisione 15 Martii 1921, reiecit recursum promotoris iustitiae, quia promotor qui petebat restitutionem in integrum non erat promotor competens, cum esset alterius tribunalis diversi ab eo quod sententiam tulerat; et quia in casu non constabat agi de bono publico¹.